[image: ]
Республика Бурятия
Закаменский район
Муниципальное образование
сельское поселение «Улекчинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » февраля   2012 г.                       № 6                           у. Улекчин

Об утверждении Перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией «Улекчинского» сельского поселения муниципального образования «Закаменский район»

Во исполнение ФЗ от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией «Улекчинского» сельского поселения муниципального образования «Закаменский район» согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение  «Улекчинское»                                       Д.Б. Гармаев

Исп. Гармаева Х.Б..
Тел. 83013796134

Утвержден
постановлением главы
 сельского поселения «Улекчинское»
от «13»  февраля  2012 г.    № 6

Перечень муниципальных услуг предоставляемые администрацией «Улекчинского» сельского поселения
	№
	Наименование муниципальной услуги
	НПА, устанавливающий полномочия

	1
	Организация досуга и услуг организаций культуры
	п.п.12 п.1 ст 14 ФЗ № 131

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения
	п.п.11 п.1 ст 14 ФЗ № 131

	3
	Формирование архивных фондов поселения
	п.п.17 п.1 ст 14 ФЗ № 131

	4
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
	п.п.20 п.1 ст 14 ФЗ № 131
ЖК РФ

	5
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	п.п.21 п.1 ст 14 ФЗ № 131

	6
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	П. 6 ст. 14 ЖК РФ

	7
	Признание в установленном порядке жилых помещений жилищного фонда непригодными для проживания
	П.8 ст. 14 ЖК РФ

	8
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан, установление нумерации домов

	п.п.21 п.1 ст 14 ФЗ № 131

	9
	Рассмотрение обращений граждан

	Конституция РФ;  ГК РФ;
ЖК РФ  ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	10
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	П.п.3 п. 1 ст 14 ФЗ № 131

	11
	Выдача выписок, справок из похозяйственных книг сельского поселения
	ФЗ № 131, ФЗ № 59

	12
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ФЗ № 131

[bookmark: _GoBack]
image1.png